
UCHWAŁA NR XLVII/461/10

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 24 czerwca 2010 roku 

w  sprawie:  zatwierdzenia  zmian  w  Statucie  Wodzisławskiego  Ośrodka  Rehabilitacji 
i Terapii  Dzieci  i  Młodzieży  oraz  zatwierdzenia  tekstu  jednolitego  Statutu 
WORiT

Na podstawie  art.  39 ust.  2  w zw.  z  art.  39 ust.  3  ustawy z dnia  30 sierpnia  1991 roku 
o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 ze zmianami) oraz 
art.  18 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym (tekst  jedn. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje :

§ 1

Zatwierdzić  zmiany  w  statucie  Wodzisławskiego  Ośrodka  Rehabilitacji  i  Terapii  Dzieci 
i  Młodzieży wprowadzone Uchwałą Nr 07/2010 Rady Społecznej WORiT z dnia 18 maja 
2010 roku o następującej treści:

1. w § 6 ust  1 pkt 7 otrzymuje brzmienie  „orzekanie  o stanie zdrowia i  kwalifikacja
do rehabilitacji i terapii w realizowanych przez WORiT formach opieki: poradnictwo 
i zabiegi ambulatoryjne, ośrodek rehabilitacji dziennej”.

2. w § 7 uchyla się ust. 1.
3. w  §  7  ust.  3  otrzymuje  brzmienie:  „Ośrodek  rehabilitacji  dziennej  –  realizacja 

specjalistycznych  świadczeń rehabilitacyjno-terapeutycznych  dla  dzieci  od 0 do 18 
roku życia”.

4. w  §  11  ust.  2  określenie  „działów”  zastępuje  się  zwrotem:  „komórek 
organizacyjnych”.

5. w § 16 dodaje się pkt 8 o następującym brzmieniu:  „Uchwalanie  Statutu WORiT, 
zmian  w  Statucie,  a  także  tekstu  jednolitego  Statutu  oraz  przedkładanie
go do zatwierdzenia organowi założycielskiemu”. 

6. § 19 otrzymuje następujące brzmienie: „WORiT prowadzi swoją działalność poprzez 
współpracujące ze sobą komórki organizacyjne:
1.Poradnia rehabilitacyjna dla dzieci.
2.Dział fizjoterapii dla dzieci.
3.Ośrodek rehabilitacji dziennej dla dzieci.
4.Poradnia logopedyczna dla dzieci.
5.Dział administracyjno-gospodarczy.
6.Samodzielne stanowiska pracy:
1) główny księgowy,
2) księgowy,
3) inspektor ds. kadrowo-płacowych,
4) inne samodzielne stanowiska pracy zgodnie z obowiązującymi przepisami”.



7. w § 20 wprowadza się ustępy o następującym brzmieniu:
 „1.  Każdą  komórką  organizacyjną  kieruje  kierownik  (zgodnie  ze  schematem 
organizacyjnym WORiT), który jest odpowiedzialny za jej działanie. 
2. Samodzielne stanowiska pracy podlegają bezpośrednio Dyrektorowi”.

8. w § 24 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „ z opłat za czesne i wyżywienie pacjentów 
(dzieci)  korzystających  ze  świadczeń  zdrowotnych  udzielanych  w  ośrodku 
rehabilitacji dziennej dla dzieci”.  

9. § 24 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „z prowadzenia działalności gospodarczej innej 
niż wymieniona w ust.2 pkt 1, a w szczególności:

      1.usług na rzecz osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne,
       2.usług na rzecz osób fizycznych  nie  objętych  ubezpieczeniem lub za świadczenie 

nieprzysługujące w ramach ubezpieczenia,
           3.wynajmowania pomieszczeń, 

     4.wypożyczania sprzętu rehabilitacyjno-terapeutycznego, innych urządzeń i sprzętów,
     5.organizowania szkoleń, kursów i sympozjów,
     6.prowadzenia praktyk uczniowskich i studenckich”.    
10. § 27 ust.  2 otrzymuje następujące brzmienie:  „Jeżeli  ujemny wynik finansowy nie 

może  być  pokryty  w  sposób  określony  w  ust.  1  organ,  który  utworzył  WORiT 
podejmuje działania określone w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.” 

§ 2

W schemacie organizacyjnym WORiT wprowadza się zmiany, które określa załącznik nr 1
do Statutu WORiT stanowiący  załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3

Zatwierdzić tekst jednolity Statutu Wodzisławskiego Ośrodka Rehabilitacji i Terapii Dzieci 
i Młodzieży uchwalonego przez Radę Społeczną WORiT Uchwałą Nr 08/2010 z dnia 18 maja 
2010 roku.

§ 4

Jednolity tekst Statutu WORiT stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego 
Lech Litwora 


